
1

Informační kniha

SPOJENÉ  
ARABSKÉ 
EMIRÁTY



2

Srdečně Vás
vítáme v destinaci

SPOJENÉ  
ARABSKÉ  
EMIRÁTY
Přejeme Vám příjemné prožití dovolené!



3

Obsah

Poznejte to nejlepší ze Spojených arabských emirátů str. 4
Státní zřízení str. 5
Historie str. 5
Geografie str. 7
Klimatické podmínky str. 7
Hospodářství str. 7
Flóra str. 8
Fauna str. 8
Obyvatelstvo str. 8
Jazyky str. 8
Kuchyně str. 9
Pláže str. 10
Časový posun str. 11
Doprava str. 11
Peníze str. 11
Komunikace str. 12
Kriminalita str. 12
Sporty str. 13
Vodní parky str. 14
Zábava, noční život str. 15
Restaurace str. 15
Voda str. 15
Kontakty na úřady str. 15
Slovníček str. 16
Zdravotní péče str. 17
Nakupování str. 17
Spropitné str. 18
Elektrický proud str. 19
Zajímavosti str. 19
Zajímavá místa str. 20



4

 Poznejte to nejlepší ze Spojených 
arabských emirátů

Dubaj
•  město, kde lidé předstihli čas
•  nekonečné moře písku

Nadčasové stavby
•  objevte architektonické 

skvosty a proleťte se 
nad palmovými ostrovy

Ras Al Khaimah
•  nekonečné pláže 

ve stínu hor



5

Státní zřízení

Spojené arabské emiráty jsou federací sedmi emirátů: Abu Dhabi, Dubai, Sharjah, Ras Al 
Khaima, Fujairah, Ajman a Umm Al Quwain.

Historie

5.–3. tisíciletí př. n. l.
V jihovýchodní části Arabského poloostrova žily kmeny zemědělců. Časem se dostaly pod 
vliv Mezopotámie, která s nimi čile obchodovala. V té době se oblast nazývala Magan.

2. tisíciletí př. n. l.
Nejvýznamnější byl tehdy obchod a mořeplavectví. Oblast platila za důležitou základnu mezi 
Asií (Indií a Čínou) a Středozemním mořem.

1. tisíciletí př. n. l. – 6. století n. l.
Vrchol ománského obchodování s kadidlem směrem na sever. Vládli Himjárovci v Džofaru, 
od 6. století Peršané na ománském pobřeží na území dnešních Emirátů.

8.–10. století
Rozkvět islámské kultury. Z Maskatu a Soharu se staly důležité přístavy, kde se obchodovalo 
s kadidlem, mědí, datlemi a s otroky. Dováželo se dřevo a porcelán.

11.–15. století
Persie a další země v Orientu si chtěly území dnešních Spojených arabských emirátů 
podmanit. V Ománu byla dokonce dočasně přerušena vláda imámů a námořní obchod. 
Ve 14. století přišly první zprávy o těchto krajích od cestovatele Ibn Battúty.



6

18. století
Pobřeží Arabského poloostrova zabrali Arabové z vnitrozemí. Kmen Qasim založil Ras al 
Khaimah, kmen Bani Yas Abú Dhabi a Dubaj. Kmen Qasim napadl britské lodě, protože 
zásobovaly zbraněmi jejich nepřátele – rod Al-Busaid z Maskatu. Oblast dostala název 
Pirátské pobřeží.

1820
První smlouva místních šejků s Velkou Británií o dosazení jejich zástupce do Sharjahu. 
V letech 1835–1892 byly uzavřeny další dohody, které měly usnadnit obranu Indie a zrušit 
otroctví. Oblast dostala název Pobřeží smluv. Poslední smlouva znamenala pro šejky zákaz 
styků a obchodu se zahraničím. Jako protislužbu získali britskou ochranu.

Od roku 1951
Vyjednávání mezi šejky o spolupráci, vývoji a nezávislosti emirátů. Do téže doby se datují 
první nálezy ropy v Perském zálivu.

Od roku 1960
Počátky těžby ropy, hospodářství emirátů se začíná rychle rozvíjet.

2. prosince 1971
Dne 30. listopadu opustili Britové zemi, dva dny nato vznikají Spojené arabské emiráty.

Po roce 2000 
16. prosince 2006 proběhly první celonárodní volby, byla zvolena polovina členů Federální 
národní rady. V roce 2020 Spojené arabské emiráty liberalizovali veřejný život, zrušili některé 
zákazy, například byl zrušen zákaz pít alkohol, také byl zrušen institut „zločinu ze cti“.



7

Geografie

Spojené arabské emiráty leží v jihovýchodní části Arabského poloostrova. Ze západu 
jsou omývané Perským zálivem, z východu Ománským zálivem (Indický oceán). Sousedy 
Spojených arabských emirátů jsou Saúdská Arábie z jihozápadu, Omán z východu a jihu 
a Katar ze západu.

Země je asi stejně rozlehlá jako Portugalsko, přesně 83 600 km². Čtyři pětiny území zabírá 
poušť, která je ale čím dál tím více uměle vytlačována novými stavbami a technickým 
pokrokem. Podél pobřeží leží desítky většinou neobydlených ostrůvků, přesto vznikají 
ostrovy umělé.

Klimatické podmínky

Spojené arabské emiráty spadají do subtropického pásma. Teploty se pohybují od 10 °C do 
30 °C v zimním období, v letním období dosahují až 45 °C. Nejteplejší měsíce jsou červenec 
a srpen, kdy průměrné teploty přesahují 45 °C. Prší jen výjimečně a časté jsou silné písečné 
bouře.

Hospodářství

Hrubý domácí produkt tvoří hlavně těžba ropy a zemního plynu, dále průmyslová výroba, 
služby a stavebnictví. Zemědělství je zanedbatelné, obdělává se asi jen 0,5 % celkové 
plochy. Největšími odběrateli ropy a zemního plynu jsou asijské země, hlavně Japonsko, ale 
i Jižní Korea a Thajsko. Emiráty více vyvážejí, než dovážejí – mají kladnou obchodní bilanci. 
Dováží se převážně z USA, Číny a Indie, a to zejména spotřební zboží a potraviny, méně 
stroje a stavební materiály.



8

Flóra

Nejrozšířenější je datlová palma. Směrem k horám se daří akátům a divokým travinám, které 
dávají krajině ráz afrických savan.

Fauna

Z velkých zvířat uvidíte velbloudy a kozy. I dnes hrají velbloudi v životě místních důležitou 
roli – už ne tolik v dopravě, ale stále se využívají na maso, mléko a kůži. Oblíbenou zábavou 
jsou velbloudí dostihy. Emiráty jsou domovem pouštních lišek, koček, hlodavců a některých 
druhů plazů. Ožívají hlavně v noci, kdy jsou příjemnější teploty.

Obyvatelstvo

V Emirátech žije 9,9 milionu obyvatel, z toho 8,5 milionu cizí státní příslušníci. Většina se 
soustřeďuje na pobřeží, poušť je téměř neobydlená. 60 % místních obyvatel tvoří Asiaté 
(Indie, Pákistán, Bangladéš, Filipíny, Srí Lanka), pouze 12 %  obyvatel jsou rodilí Emirátčané, 
15 % místních má arabský původ, 8 % tvoří Íránci a 5 % ostatní z toho přibližně 150 tisíc 
z Velké Británie.

Jazyky

Úřední řečí je arabština. Hodně lidí mluví také anglicky. Můžete se setkat i s perštinou, 
urdštinou a dalšími asijskými jazyky.



9

Kuchyně – jídla

Základem kuchyně je maso z čerstvých ryb, skopové a hovězí maso, velbloudí maso a mléko. 
Nikdy nechybí čerstvá zelenina a datle.

Typická jídla
Esh asarya
Tvarohový koláč se šlehačkou.
Foul
Dušené boby s česnekem a citronem.
Ghuzi
Pečené jehněčí maso s rýží, ořechy a rozinkami.
Kofta
Mleté jehněčí maso s petrželí a cibulí.
Logaimat
Smažené kuličky z vajec, mouky a šafránu.
Shish tawouq
Grilované kuřecí kousky v marinádě s kmínem a skořicí.

Kuchyně – nápoje

V Perském zálivu se pije shai (čaj) a kahwa (káva). Tradiční arabská nebo beduínská káva je 
ochucena kořením kardamom. Podává se v malých pohárcích bez ouška. Pokud nesladíte, 
požádejte o mírně sladké – wasat. Arabské restaurace a nápojové stánky nabízejí široký 
výběr čerstvých ovocných džusů.



10

Pláže

Spojené arabské emiráty mají smaragdové moře a písečné pláže. Můžete si být jistí, že 
přestože je podloží písčité, i v hloubce tří metrů uvidíte na dno. Hotelové pláže jsou od těch 
veřejných většinou odděleny plotem. Ten zasahuje i několik metrů do moře a není přes 
něj vidět. 

Na všech plážích ve Spojených arabských emirátech je přísně zakázáno u žen opalování 
„nahoře bez“. Jednou z nejznámějších pláží je Jumeirah Beach Park v Dubaji. 

V Perském zálivu a také v oblasti Ománského moře (Indický oceán) je bohatý podmořský 
život. Pozor si určitě dejte na medúzy, které se zde mohou vyskytnout.



11

Časový posun

V zimním období o tři hodiny více než v České republice, v letním o dvě hodiny více.

Doprava – taxi

Taxislužby mají svá označená stanoviště. Hotely nabízejí vlastní taxi, která jsou o málo dražší. 
Všechny vozy jsou vybaveny taxametrem, pro delší trasy mají pevně stanovené ceny.

Doprava – autobusy

Autobusovou dopravu provozuje dubajský magistrát. Jako nejvhodnější způsob cestování 
po městě ji nedoporučujeme.

Doprava – pronájem automobilů

V destinaci si můžete vypůjčit i vůz. K tomu potřebujete platný mezinárodní řidičský průkaz 
(rozkládácí knížka ve tvaru A5 vydaná úřadem v ČR). Doporučujeme předem konzultaci 
s vaším průvodcem.

§ Doprava – předpisy

Ve Spojených arabských emirátech se jezdí vpravo. Nejvyšší povolená rychlost ve městě je 
60–80 km/h, na hlavních dálnicích 100–120 km/h. Vzdálenosti jsou na značkách uvedeny 
v kilometrech. Používání bezpečnostních pásů je povinné pro řidiče a spolucestujícího 
na předním sedadle. Vepředu nesmí sedět dítě mladší 10 let. Ve městě se na vyhrazených 
parkovacích zónách platí. Jsou označeny oranžovou značkou a stojí u nich vždy solární 
parkovací hodiny. Pokuty za dopravní přestupky jsou poměrně vysoké, například za špatné 
parkování řidič obdrží pokutu 500 AED, za překročení rychlosti zaplatíte od 600 do 3000 AED. 

Peníze – měna

Měnou je dirham (AED), 1 dirham = 100 filisů, 1 AED = cca 6 Kč (dle ČNB).



12

BANK Peníze – směnárny, banky
Banky
Otevírací doba bank je většinou od neděle do čtvrtka od 8.00 do 13.00 hodin, ve zbylých 
dnech je zavřeno.

Směnárny
Směnárny jsou ve větších obchodních centrech. Mají otevřeno každý den, a to i odpoledne.

Komunikace – pošta

Pohlednice a známky koupíte v papírnictví a obchodech se suvenýry. Poštu můžete odeslat 
z hotelové recepce nebo vhodit do červených poštovních schránek. Doba doručení je asi 
10 dnů.

Komunikace – telefonování

Za příplatek můžete telefonovat z hotelu. Pro mezinárodní hovory použijte předvolbu pro 
Českou republiku +420, pro Slovenskou republiku +421. Volat můžete i ze svého mobilního 
telefonu. O cenách hovorů se informujte u svého mobilního operátora.

Komunikace – internet

Na internet se můžete připojit v hotelu, v městských nákupních centrech nebo v internetových 
kavárnách. Jelikož poskytovatelem služeb je v celé zemi společnost Emirates Internet 
and Media prostřednictvím oprávněného proxy serveru UAE, může být přístup na některé 
stránky blokován. V zemi není povoleno používat některé aplikace pro hovory, např. službu 
Whatsapp (lze využít pouze pro zasílání zpráv).

Kriminalita – krádeže

Nikde se nelze vyhnout drobné kriminalitě. Buďte opatrní na své věci, zvlášť na rušnějších 
místech. Raději nenechávejte cenné věci v autě a nenoste je s sebou ani na pláž. Ve většině 
hotelů je možné využít trezor. Pokud se vám cokoliv ztratí, ptejte se nejdříve na recepci 
hotelu. Poté nahlaste ztrátu na policii. Abyste mohli požadovat náhradu po pojišťovně, je 
nutné nechat sepsat do 24 hodin policejní protokol.



13

Kriminalita – trezory

Přestože je kriminalita velmi nízká, doporučujeme uložit veškeré cennosti včetně dokladů 
bezpečně do trezoru. Ten je přímo na pokoji a hotel ho poskytuje většinou zdarma.

Kriminalita – zavazadla

Pokud zjistíte, že bylo vaše zavazadlo v průběhu letecké přepravy poškozeno, ohlaste 
událost ihned na letišti a sepište reklamační protokol PIR. V opačném případě vám letecká 
společnost nemusí poskytnout náhradu. Škodu musíte ohlásit nejpozději do 7 dnů. Pokud 
tak neučiníte, náhrada škody je vyloučena. Další informace vám podá průvodce CK.

Sporty

Tenis
Mnoho hotelů má velmi kvalitní tenisové kurty. Vybavení hotel poskytuje za poplatek.

Golf
Ve Spojených arabských emirátech je celá řada mistrovských golfových hřišť pro začátečníky 
i zkušené hráče.



14

Vodní sporty
Většina hotelů v letoviscích nabízí hostům Hobie katamarány, prkna na windsurfing i kajaky. 
Centrem pro vodní sporty v Dubaji je Dubai International Marine Club v Mina Seyahi.

Na poušti
V rámci organizovaného výletu můžete vyzkoušet adrenalinovou jízdu v terénních džípech, 
svézt se na velbloudovi a zatancovat si arabské tance. Velbloudí dostihy se organizují 
nepravidelně, většinou v Al Marmoon Racetrack Dubai, a sezóna dostihů probíhá od října 
do dubna. 

Lyžování
První krytý lyžařský areál na Středním východě Ski Dubai najdete v nákupním centru Mall of 
the Emirates. Má pět až 400 metrů dlouhých sjezdovek na „opravdovém“ sněhu. Sjeďte si 
první krytou černou sjezdovku na světě nebo navštivte sněhový park se sáňkařskou dráhou 
a galerii na koulování.

Jízda na čtyřkolkách
V centru malých aktivit, asi 50 km po silnici číslo 44 do Hatty, si zajezdíte na čtyřkolkách 
v pouštních dunách.

Vodní parky
Aquaventures 
Vodní zábavní park v hotelu Atlantis the Palm v Dubaji.

Wild Wadi 
Vodní zábavní park u hotelu Burj Al Arab v Dubaji.



15

 
Zábava, noční život

V dubajských barech a klubech se budete bavit až do rána. Obzvlášť v době místního 
víkendu, což je pátek a sobota. Do určitých barů, klubů a restaurací je potřebná rezervace 
a společenské oblečení. Určitě si nenechte ujít návštěvu baru s živou hudbou Atmosphere 
v 123. patře nejvyšší budovy světa Burj Khalifa, luxusní club Armani, nebo si užijte kulinářský 
zažitek v hotelu Burj Al Arab. Na vodní dýmku Shisha si zajděte do QD´s  rastaurace u 
dubajského zálivu.

Restaurace

V Dubaji jsou libanonské, indické, pákistánské nebo íránské restaurace. Určitě ale narazíte 
i na evropské, mexické, japonské, čínské a thajské speciality.

Voda

Voda z vodovodní sítě je pitná, přesto doporučujeme koupit vodu balenou. Většina pitné 
vody (99%) je získávána procesem odsolování mořské vody.

Kontakty na úřady
Velvyslanectví České republiky
Marina Village, Villa A09,
Breakwater Area, Abú Dhabí 
P.O.Box 27009 
Tel.: +971 267 828 00
E-mail: abudhabi@embassy.mzv.cz 
Web: www.mzv.cz/abudhabi

Velvyslanectví Slovenské republiky
Capital Plaza, Office Tower, Khalifa Bin 
Zayed Street, 
Office 14-01, Abu Dhabí
Tel.: +971 26817704
Nouzová linka: +971566202560
emb.abudhabi@mzv.sk



16

Slovníček
Pozdravy
Arabsky Česky
Sabáh el-chér (odpověď 
sabáh el-núr) Dobré ráno

Salam aleikum  
(odpověď aleikum salam) Dobrý den

Arabsky Česky
Misa ´l – chér 
(odpověď misa ´n-núr) Dobrý večer

Ahlan Ahoj
Maa salama Na shledanou

Poděkování
Arabsky Česky
Šukran Děkuji

Arabsky Česky
Afuan Prosím

Souhlas/nesouhlas
Arabsky Česky
Ajwa Ano

Arabsky Česky
Lá Ne

Zdvořilostní fráze
Arabsky Česky
Ezzajjak/ezzajik? (m/ž) Jak se máte?
Alhamdullah (chvála bohu) Děkuji, dobře
Aná ismí… Jmenuji se…
Aná muš fáhim Nerozumím

Arabsky Česky
Fén? Kde je?
Kam? Kolik?
Emta? Kdy?
Inta bitkallim inglízí? Mluvíte anglicky?

Číslovky
Arabsky Česky
Wáhid 1
Itnén 2
Taláta 3
Arbaa 4
Chamsa 5

Arabsky Česky
Sitta 6
Sabaa 7
Tamánja 8
Tisaa 9



17

Zdravotní péče
Lékařská péče
Pokud jste si prostřednictvím cestovní kanceláře uzavřeli cestovní pojištění u ERV 
pojišťovny, a. s., kontaktujte v případě zdravotních obtíží vašeho průvodce nebo linku 
asistenční služby EuroAlarm Asistence. Linka je vám k dispozici 24 hodin denně na 
telefonním čísle +420 221 860 600. Pečlivě si uschovejte veškerá potvrzení od lékaře.  
Na základě podmínek sjednaných ve smlouvě vám po návratu pojišťovna náklady spojené 
s ošetřením uhradí. Pokud máte cestovní pojištění uzavřené u jiné cestovní pojišťovny, 
postupujte dle jejích pokynů.

Lékárny
Ve všední dny bývají otevřeny většinou od 9.00 do 13.00 hodin a od 16.00 do 22.00 hodin, 
v pátek od 16.00 do 22.00 hodin.

Nakupování – suvenýry

Podívejte se do oblasti Deira. Najdete tu všechno – figurky velbloudů, arabské konvice na 
kávu, vodní dýmky nebo tradiční dýky. Určitě se vyplatí o ceně smlouvat.



18

Nakupování – obchody

Široký výběr zboží budete mít v obchodních centrech. Otevřeno bývá od neděle do čtvrtka 
od 10.00 do 22.00 hodin, v pátek a v sobotu od 10.00 do 24.00 hodin. Pokud máte rádi 
zlato, určitě se porozhlédněte po zlatnictvích. Všechny obchody jsou kontrolované státem 
a prodávají skutečně kvalitní zlato. Smlouvání o ceně je běžné na tržnicích, v supermarketech 
a obchodech s elektronikou, v buticích a obchodních centrech jsou ceny pevné.

Nakupování – trhy

Nejznámějším a nejnavštěvovanějším trhem v Dubaji je Zlatý trh v Deiře – Gold Souk. Kousek 
odtud je trh s kořením Spice Souk, kde najdete i ománské kadidlo a šafrán. Na protější straně 
Dubajského zálivu najdete trh s látkami – Textil Souk. Na většině tržišť se prodává od soboty 
do čtvrtka od 9.30 do 13.00 a od 16.00 do 22.00 hodin, v pátek od 16.00 do 22.00 hodin. 
O ceně s obchodníkem vždy smlouvejte. Čerstvé ryby a různé mořské plody uvidíte a třeba 
i nakoupíte na tradičním rybím trhu v Dubaji v oblasti Deira denně od 4.30 do 12.00 hodin. 

Spropitné

Nechávat spropitné není povinnost, pouze v lepších restauracích se obvykle dává obsluze 
10 % z celkového účtu, což ale již může být započítáno v ceně.



19

Elektrický proud

Napětí v elektrické síti je 220 V. Zásuvky jsou britského typu. Pokud není na pokoji adaptér, 
můžete si jej zapůjčit na hotelové recepci zdarma.

Zajímavosti
Zásady oblékání
Místní obyvatelstvo, ale i přistěhovalci z Asie, nosí tradiční muslimské oblečení. Ženy bývají 
zahalené do černého hábitu, kdy jim jsou třeba vidět jen oči, a muži mají bílý plášť a šátek 
na hlavě. Pro turisty je doporučeno na veřejných prostranstvích dodržovat následující zásady 
oblékání: muži by měli mít dlouhé kalhoty a například košili, ženy by měly mít zahalená 
ramena i dekolt a k tomu kalhoty nebo postačí sukně ke kolenům. Do luxusních restaurací 
a barů je nutné formální oblečení.

Ramadán
Protože Spojené arabské emiráty jsou zemí muslimskou a náboženství je islám, dodržuje se 
pevně každý rok ramadán. Po dobu jednoho měsíce je v této zemi přísně zakázáno požívání 
alkoholu jak u místních obyvatel, tak i u turistů. Místní obyvatelé, muslimové, nesmějí od 
úsvitu do západu slunce jíst, pít, kouřit, klít a projevovat milostnou náklonnost. Turisté 
v tomto období nesmějí nikde na veřejnosti a ani ve veřejných prostorách hotelu jíst, pít 
atd. Většina barů a restaurací je během dne zavřena. Doporučujeme se chovat v období 
ramadánu v této zemi podle pravidel, jinak by mohly hrozit různé postihy.



20

Zajímavá místa
Burj Khalifa 
Nejvyšší budova na světě měří 828 metrů 
a vyhlídková terasa na jejím vrcholku  
poskytne nezapomenutelný zážitek s výhle-
dem na město, poušť i oceán. Stavba se stala 
symbolem prosperujícího Středního východu. 
Žádná jiná stavba v novodobé historii 
nevyvolala tolik zvědavosti a spekulací.

Dubajské fontány
Přímo u největšího nákupního centra světa 
Dubai Mall a nejvyšší budovy světa Burj 
Khalifa se rozkládají největší tančící fontány 
na světě. Fontány leží na 30akrovém jezeře 
Burj Khalifa a vystřelují proud vody až 
do výše 150 m, což odpovídá 50podlažní 
budově. Fontány jsou 275 m dlouhé 
a mají pět kruhů různých velikostí s dvěma 
centrálními oblouky. Byly navrženy po vzoru 
fontán Bellagio v Las Vegas.

Dubajské fontány uvádějí program po celý 
týden od 18.00 do 23.00 hodin, a to každých 
30 minut. Slyšet můžete nejznámější 
emirátskou píseň Sama Dubai, Baba Yetu 
nebo píseň ve svahilštině a v arabském 
světě nejprodávanější – ShikShakShok. 
Z mezinárodního repertoáru zazní například 
píseň tenora Andrea Bocelliho Con Te Partiro 
(Time to Say Goodbye).

Východní pobřeží
Pokud toužíte poznat odlišnou tvář této země, vydejte se na východní pobřeží Spojených 
arabských emirátů. Ve městě Fujairah navštivte „Páteční trh“, kde je k dostání ovoce (mango, 
datle, papája atd.), zelenina, koberce, suvenýry a keramika. 

Nachází se zde také pevnost z roku 1670, která sloužila jako sídlo šejka emirátu Fujairah. 
Ve městě je jedna z nejstarších mešit Spojených arabských emirátů Al Bidyah z roku 1446. 
Byla postavena z bahna a cihel, což je typické spíše pro mešity v Ománu, Jemenu nebo 
Kataru. Mešita postrádá minaret a má čtyři dómy (jiné mešity jich mají šest nebo dvanáct). 
V místním muzeu je expozice včetně fotografií, jež přibližuje dobu a život, kdy oblast osídlovali 
pouze beduíni.



21

Emirát Fujairah je hornatý, často zde prší, a proto se tu dají pěstovat různé plodiny jako 
rajčata a okurky. Nádherná příroda pohoří Hajar a nekonečně dlouhé pláže, to vše se nachází 
na východním pobřeží Spojených arabských emirátů.

Abú Dhabi
Hlavní město Spojených arabských emirátů je druhým největším městem emirátů co do počtu 
obyvatelstva (1.5 milionu) a největším emirátem ze všech členských emirátů co do rozlohy. 
Je to kosmopolitní metropole, centrum průmyslu, obchodu a kultury.

Ve městě Abú Dhabi se nachází jedna z nejvýznamnějších architektonických památek – 
mešita šejka Zayeda. Je postavena z mramoru, kamene, zlata, polodrahokamů, krystalů 
a keramiky. Maximální kapacita je přibližně 41 tisíc lidí.

Ferrari World Abú Dhabi 
Moderní zábavní park ve stylu formule 1 a Ferrari se nachází v Abú Dhabi na ostrově Yas 
Island. Jeho rozloha je stejná jako sedm fotbalových hřišť. Vozy horské dráhy jsou navrženy 
tak, aby se podobaly formuli Ferrari. Největším lákadlem je Formula Rossa – nejrychlejší 
horská dráha na světě. 



22

Burj Al Arab
Mistrovské dílo moderní architektury 
a nejluxusnější hotel světa má podobu 
ladné plachetnice. Jeho výška je 321 metrů 
a počet podlaží činí 56. Leží v Perském 
zálivu 280 metrů od pobřeží proslulé pláže 
Jumeirah. Poloha této stavby je situována 
důmyslně do samého srdce Dubaje a slouží 
jako orientační bod. 

Interiér hotelu je metaforou velkoleposti, 
bohatosti a zavede vás do říše fantazie. 
V mezipatře se nachází fontána, která je 
naprogramována tak, aby střílela vodní 
sloupec až 32 metrů do vzduchu.

V restauracích hotelu Burj Al Arab zažijete 
kulinářský zážitek. Vyberte si restauraci, 
kterou obklopují obří akvária, nebo restauraci 
v 27. patře s úžasným výhledem na Dubaj 
včetně palmového ostrova Jumeirah, jemuž 
vévodí hotel Atlantis.

Hatta
Hatta je malá oáza, která jednou nohou stojí už v budoucnosti, druhou je pevně spjata se 
svou tradiční historií. Hatta se nachází na významném přechodu pohoří Hajar a dříve byla 
důležitou trasou do Ománu. Ještě v 70. letech 20. století vyráželi obyvatelé Hatty v sedlech 
velbloudů na obtížnou pětidenní cestu do Dubaje.

Krása zdejší krajiny je působivá. Hatta leží uprostřed hor ve výšce téměř 1 000 m n. m. 
a slouží jako základna pro offroadové výlety a pěší túry po zdejších horách, jejichž ráz určují 
koryta vyschlých řek i zelené oázy. 

Největší pozoruhodností je Hatta Heritage Village. Jedná se o etnografickou vesnici, která 
vypovídá o kultuře a tradicích Hatty. K této vesnici patří pevnost Hatta – nejstarší v emirátu 
Dubaj. Pochází z konce 19. století a sloužila jak k bydlení, tak k obraně města. Pevnost 
je postavena z horských kamenů, jako malta a omítka posloužila hlína. Na severní straně 
pevnosti stojí mešita Juma, která pochází z roku 1780. Nenechte si ujít nádrže a vodopády 
nacházející se 17 km od Hatty ve vádí Qahfi.


